Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Apucarana

Portaria nº 068 de 18 de maio de 2010.

 O DIRETOR DO CAMPUS APUCARANA DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008;

considerando a portaria n°. 1058, de 26 de
setembro de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR;

considerando o disposto no Decreto nº 3555, de
08/08/2000 e na Lei nº 10520, de 17/07/2002 e posteriores alterações;
 considerando o Memorando nº. 039 da Diretoria de
Planejamento e Administração, datado de 04 de maio de 2010;

RESOLVE

I – designar os servidores JOSÉ EDUARDO IZZO
JUNIOR, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº. 1767194, ALESSANDRO
JUNIOR DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração,
matrícula SIAPE nº. 1702676, LEANDRO KOITI SATO, Analista de Tecnologia da
Informação, matrícula SIAPE nº 2587885 e VIVIANE BUENO DOS SANTOS,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº. 1668233, para realizarem pregões
eletrônicos ou presenciais, sendo o primeiro 3º PREGOEIRO e os demais EQUIPE DE
APOIO, conforme atribuições previstas em Lei, no âmbito do Campus Apucarana, no
período de 22 de março de 2010 a 21 de março de 2011;

II - Delegar competência ao PREGOEIRO para

praticar o ATO de expedição do Edital, assim como, de elaboração de Minutas de
Contratos previstos no parágrafo 1º, do artigo 62, da Lei nº. 8666/93 e suas alterações,
excetuando-se o disposto no inciso V, do artigo 43 da mesma Lei.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção